[image: Logo CMM Horizontal-min]

Requerimento de nº. 110/2025
Autor: JIMMYSON MESQUITA PACHECO
Assunto: Indica ao Poder Executivo Municipal a reforma do espaço público na Avenida VP 08 (próximo a quadra skate) com a construção de praça de alimentação, arborização e jardinagem, núcleo Nova Marabá- Marabá/PA.

 Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do art. 174, inciso V e VII, combinados como § 2° do Regimento Interno, vem Requerer ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal e à Secretaria de Educação e Secretaria de Municipal de Viação e Obras a construção a reforma do espaço público na Avenida VP 08 (próximo a quadra skate) com a construção de praça de alimentação, arborização e jardinagem, núcleo Nova Marabá- Marabá/PA, termos adiante relatado:

JUSTIFICATIVA
Considerando que o Município atualmente conta com um espaço propício para implantação de praça com espaço de lazer, com arborização, jardinagem, área de exercício ao ar livre que agrega valor paisagístico e urbanístico para a comunidade, aumentando a autoestima dos cidadãos e proporcionando um local seguro e agradável para o convívio familiar e o lazer. Acreditamos que essa iniciativa trará uma melhoria de vida significativa aos inúmeros residentes da comunidade.
Portanto, reconhecendo o compromisso em promover e estimular a prática de esportes na nossa cidade, solicito que o Poder Executivo Municipal execute o mais breve possível a revitalização da reforma do espaço público na Avenida VP 08 (próximo a quadra skate) com a construção de praça de alimentação, arborização e jardinagem, na VP 08, núcleo Nova Marabá- Marabá/PA.
Diante do exposto, solicito aos nobres pares, a aprovação do requerido.

[bookmark: _GoBack]Plenário Tiago Koch, 05 de setembro de 2025.

Atenciosamente,

JIMMYSON MESQUITA PACHECO
Vereador Câmara Municipal de Marabá
[image: C:\Users\gab03-pc2\Downloads\Rodapé.png]

image1.jpeg
CAMARA
sy UNICIPAL
=<l DE MARABA

image2.png
& Gabinete 03

(© 94-98404-2902
@pachecomaraba
= gabinetevereadorpacheco@gmail.com

® Camara Municipal de Maraba

2’ACHECO

Vereador